2026 年 2 月 26 日

各      位
会 社 名 山 九 株 式 会 社
代表者名  代表取締役社長 CEO 中 村  公 大
  （コード番号 9065 東証プライム・福証）
問合せ先 秘書部長       小 川 昌 裕

                                                           （TEL． 03－3536－3900 ）

代表取締役の異動及び取締役の異動に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、代表取締役の異動及び取締役の異動について、下記のとおり

決定又は内定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 異動の理由

2026 年 4 月 1 日以降の役員人事に伴う代表権及び取締役の異動のため。

２．異動の内容
 （１）決定事項

氏    名 現 役 職 名 新 役 職 名

もろふじ かつあき
諸 藤 克 明

代表取締役 専務取締役
管理・ESG 管掌 CFO

代表取締役 社長付
 （特命事項担当）

あ お き  のぶゆき
青  木  信  之

代表取締役 専務取締役
エリア管掌 兼 エリア統括
兼 安全統括 COO

代表取締役 社長付
（特命事項担当）

くきはら  つよし
久 木 原    剛

取締役 専務取締役
事業管掌 CSO

取締役 専務執行役員
事業管掌 CSO
兼 技術・開発本部長 CTO

  異動予定日：2026 年 4 月 1 日
（注）諸藤 克明および青木 信之は、第 117 回定時株主総会（2026 年 6 月下旬開催予定）

終結の時をもって、任期満了により代表取締役を退任する予定です。

 （２）内定事項

氏    名 現 役 職 名 新 役 職 名

おおなか  け ん じ
大  中  健  児 常務執行役員 機工事業本部長

代表取締役 専務執行役員
エリア管掌 兼 エリア統括
兼 安全統括 COO

い ぐ ち  と も み
井  口  知  己 執行役員 九州エリア長 代表取締役 専務執行役員

管理・ESG 管掌 CHRO

  異動予定日：2026 年 6 月下旬
（注）本異動は第 117 回定時株主総会（2026 年 6 月下旬開催予定）終結後の取締役会において

正式に決定される予定です。

３．新任代表取締役の略歴

氏    名 略   歴 所有株式数
(単位：株)

おおなか  け ん じ
大  中  健  児

(1961 年 11 月 5 日生)

（職歴）
1984 年４月 当社入社
2010 年４月 当社プラント工事部長
2013 年４月 当社八幡支店長
2018 年４月 当社中・四国エリア長
2018 年６月 当社執行役員
2022 年４月 当社常務執行役員（現在）

当社プラント・エンジニアリング事業本部長
2024 年４月 当社機工事業本部長（現在）

7,411

い ぐ ち  と も み
井  口  知  己

(1967 年 2 月 13 日生)

（職歴）
1990 年４月 当社入社
2017 年４月 当社九州エリア統括部長
2022 年７月 当社総務・ＣＳＲ部長
2023 年４月 当社総務・法務・コンプライアンス統括担当
2023 年６月 当社執行役員（現在）
2025 年４月 当社九州エリア長（現在）

2,416

（注）所有株式数は、2026 年 2 月 26 日現在

以 上